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آخرین آمار مبتلایان به کرونا تا ۷ خردادماه
2هزار و ۸۰ بیمار جدید و 56 فوتی

سخنگوی وزارت 
بهداشــت، درمــان و 
آموزش پزشکی آخرین 
آمار مبتلایان به کرونا 
را در هفتــم خردادماه 

اعلام کرد. کیانوش جهانپور اعلام کرد: از سه شنبه تا 
ظهر دیروز و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
2هزار و ۸۰ بیمار جدید مبتلابه کووید-۱۹ در کشور 
شناسایی شد. مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور 
به ۱۴۱هزار و ۵۹۱نفر رسید که متأسفانه، ۵۶ بیمار 
کووید-۱۹ جان خود را از دســت دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری به ۷هزار و ۵۶۴نفر رسید. 
او ادامه داد: خوشبختانه تاکنون ۱۱۱هزار و ۱۷۶نفر 
از بیماران، بهبودیافته و ترخیص شده اند و 2۵۵۱نفر 
از بیماران مبتلابه کووید۱۹- در وضعیت شدید این 

بیماری تحت مراقبت قرار دارند.
    

ادعای حمله ملخ ها به تهران 
قابل قبول نیست

رئیس اداره نظارت 
بر امــور حیات وحش 
محیط زیســت تهران 
گفــت: ملخ هــا در 
ســال های گذشته در 

مناطق مســتعد جنوبی تهران تخم گذاری کرده  
بودند. تا وقتی خسارت اقتصادی وارد نکنند با آن ها 
مبارزه نمی شود. به گزارش مهر، محمد کرمی در 
خصوص خبرهای منتشرشــده از حمله ملخ ها به 
تهران اظهار کرد: ملخ ها بــه تهران حمله نکردند، 
ملخ های مشاهده شــده در جنوب تهران مربوط 
به تخم گذاری های یک و دو سال گذشته هستند 
که با توجه به شرایط مساعد آب و هوایی و رطوبت 
مناسب خاک متولد شده اند. او ملخ ها را به صورت 
طبیعی مضر ندانست و گفت: این حشرات بخشی 
از زنجیره غذایی در طبیعت محسوب می شوند و در 
فصل زادآوری و جوجه آوری پرندگان پوره های یک 
و دو آن ها به عنوان تغذیه پرندگان مورداستفاده قرار 
می گیرد. کرمی از گزارش های ادارات محیط زیست 
در خصوص وجود ملخ ها در جنوب تهران به خصوص 
در شهرستان های اسلامشهر ورامین و قرچک خبر 
داد و ابراز کرد: شرایط این مناطق برای تخم گذاری 

ملخ ها مناسب تر از دیگر مناطق تهران است.
    

سفیدرود2 قربانی گرفت
فرمانــده انتظامی 
رشــت از غرق شدن 2 
جوان ۱۶ و 2۱ساله در 
رودخانه سفیدرود خبر 
داد. به گــزارش ایلنا، 

ســرهنگ علی رمضانی اظهار کرد: در پی تماس 
شهروندان با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ و اعلام 
غرق شدن دو جوان در رودخانه سفیدرود روستای 
پیشکنار، بلافاصله مأموران انتظامی بخش سنگر  
به محل موردنظر اعزام شــدند. او افــزود: پس از 
حضور پلیس و تیم های امــدادی در محل اعلامی 
و بررسی های به عمل آمده مشــخص شد جوانی 
2۱ ساله به همراه یک نوجوان ۱۶ ساله برای تفریح 
و شــنا به رودخانه ســفیدرود رفته و به علت عدم 
آشنایی به فنون شنا در این رودخانه غرق شده اند. 
فرمانده انتظامی شهرستان رشت ادامه داد: به علت 
شدت جریان آب تاکنون سعی گروه های امدادی 
برای پیدا کردن اجساد بی نتیجه بوده و تلاش برای 

یافتن آن ها ادامه دارد.
    

اعلام شروع ساعت کاری 
کارکنان دولت از شنبه ۱۰ خرداد

معــاون توســعه 
مدیریــت و منابــع 
استانداری تهران با اشاره 
به فعالیــت حداکثری 
نیروی انسانی دستگاه 

های اجرایی اســتان تهران گفت: از شنبه ۱۰ خرداد 
ساعت کار کارکنان دستگاه های اجرایی استان تهران 
از ۷:۳۰ تا ۱۴:۳۰ است. به گزارش ایلنا به نقل از پایگاه 
اطلاع رسانی استانداری تهران، غلامرضا عباس پاشا 
با اشاره به وضعیت ساعت کاری دستگاه های استان 
تهران گفت: ساعت فعالیت کارکنان دولت با رعایت 
الزامات و پروتکل های بهداشتی از شنبه ۱۰ خرداد با 
تمام ظرفیت نیروی انسانی از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۴:۳۰ 
است. وی ادامه داد: افراد دارای بیماری زمینه ای، افراد 
آسیب پذیر و همچنین بانوان دارای فرزند خردسال در 
اولویت دورکاری در صورت تأمین زیرساخت ها از سوی 
دستگاه های مربوطه هستند. معاون توسعه مدیریت و 
منابع استانداری تهران خاطرنشان کرد: امید است 
با رعایت نکات بهداشتی خدمت رســانی به مردم با 

حداکثر ظرفیت انجام پذیرد.

از گوشه و کنار

ریحانه جولایی

رئیس  جمهوری با ابراز تاســف از 
خشــونت خانگی در تالش، دســتور 
تســریع در رســیدگی به لوایح منع 
خشونت را صادر کرد. اما بهانة طرح این 

موضوع چه بود؟
حتماً از رومینا شنیده اید. دخترک 
۱۳ ســاله ای کــه پدرش بــا داس به 

زندگی اش پایان داد. 
نام زنان و دختران زیاد دیگری را هم 
شنیده اید که به خاطر آبروی خانواده به 
دست پدر یا برادر کشته  شده اند. زنان و 
دخترانی که هیچ وقت نه شناخته شدند 
و نه داســتان زندگی شان شنیده شد. 
مثل هاجر، مثل زینب، مثل سیما که 
در همین یکی دو ســال اخیر به قتل 
رسیدند، کشته شــدند چون پدرشان 
می خواست لکه ننگ را از دامن خانواده 

پاک کند.
از »قتل های ناموســی« می گویم؛ 
قتل هایی که به بهانه حفظ آبرو و پاک 
کردن لکه ننگ رخ می دهد و قربانیان 
آن همیشــه زنان و دختران هستند. 
زنان و دخترانی که نه حمایت خانواده 
را دارند و در قانون پشت آن ها ایستاده 

است. 
قتل های ناموسی در استان هایی 

با بافت قبیله ای 
بر اســاس آماری که رسانه ای شده 
اســت، در ســال ۸۰ تا ۹۸ نزدیک به 
۳۰ مورد قتل ناموسی داشته ایم که ۶ 
مورد از این قتل ها در سال ۹۸ رخ  داده 
است، درواقع در طول ۱۸ سال گذشته، 
بالای ۳2 دختــر، زن و کودک به دلیل 
اختلافات و ســوء ظن ها به دست پدر، 
برادر یا همسرشــان به قتل رسیده اند 
و البته دور از ذهن نیســت تعدادی از 
این افراد هم رســانه ای نشده باشند و 
در سکوت به دســت فراموشی سپرده  

شده باشند. 

همچنین برآورد صندوق جمعیت 
سازمان ملل، مرگ ســالانه پنج  هزار 
نفر در دنیا بر اثر قتل ناموســی است و 
بر اساس برخی بررسی ها، در ایران هم 
شایع ترین قتل ها به مسائل جنسی و 
ناموسی مربوط است؛ حدود 2۰ درصد 
از کل قتل هــا و ۵۰ درصد از قتل های 
خانوادگــی. علاوه براین و بر اســاس 
گزارش پلیــس ایران، فقط در ســال 
۱۳۸۸ و در شــهر اهواز، ۱۵ زن قربانی 
قتل ناموسی شــدند که معادل 2۴.۵ 
درصد از کل قتل های ســال ۸۸  شهر 
اهواز است که البته این آمار نسبت به 
ســال ۸۴ که میزان قتل های ناموسی 
در اهواز ۳۵ درصد بوده، کاهش داشته 

است.
به نقل از ایسنا، مقالات دانشگاهی 
و پایان نامه هایــی که به بررســی این 
موضوع پرداختند، هم از آمار بین ۳۷۵ 
تا ۴۵۰ مورد قتل ناموسی سالانه خبر 
می دهند که در اســتان هایی با بافت 
فرهنگی قبیله و عشیره ای بالاتر از دیگر 
نقاط کشور است؛ خوزستان، کردستان، 
ایلام و سیستان  و  بلوچستان در رده های 
بالای رتبه بندی قتل های ناموسی قرار 
دارند. در کنار ایــن آمارها هم تاکنون 
چندین بار مقامات قضایی و انتظامی 
ایران، ناموس و آبرو را یکی از علت های 

اصلی قتل در ایران دانسته اند.
پیش ازاین مهــدی معصوم بیگی، 
جانشــین پلیس پیشــگیری نیروی 
انتظامــی و رئیس کمیتــه امنیتی و 
انتظامی معاونت اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم قوه قضائیــه، دراین باره 
گفته بــود: »انگیزه قتل هــا در هفت 
بخش قابل دسته بندی است: خیانت 
زوجین، اختلافات مالی - ملکی، قتل 
ناموســی، نزاع و درگیــری خیابانی و 
لحظه ای، سرقت و قتل ناشی از مصرف 
مواد صنعتی و جنون آمیــز و قومی - 
قبیله ای«. البته مشابه این اظهارنظر 
در سال های گذشــته هم تکرار شده 
و مقامات زیادی مســائل ناموســی را 

یکــی از انگیزه های پرتکــرار قتل در 
ایران دانسته اند؛ موضوعی که البته به 
ایران خلاصه نمی شود و در بسیاری از 
کشورهای منطقه، آفریقا و کشورهای 
توسعه یافته اروپا هم  بارها رخ  داده است.
حمایت افکار عمومی بومی از قاتل

موضوع دیگر مرتبــط با قتل های 
ناموســی در برخــی مناطــق ایران، 
حمایــت افکار عمومــی آن منطقه از 
قاتل اســت و در برخی موارد فرد قاتل 
حتی قهرمان خوانده می شــود. البته 
چنین نگاهی به قاتــل می تواند از هر 
فرد پرورش یافتــه در این مناطق یک 
قاتل بالقوه بسازد. برای مثال و بر اساس 
پژوهش »محمداســماعیل ریاحی«، 
دانشیار گروه علوم اجتماعی دانشگاه 
مازندران، حدود 2۰ درصد مردم مریوان 
در استان کردســتان نگرشی مثبت 
نسبت به قتل ناموســی دارند. نتایج 
پژوهش ریاحی و همکارانش با عنوان 
»بررسی جامعه شــناختی نگرش به 
قتل های ناموســی و عوامل اجتماعی 
مؤثر بر آن در شهر مریوان« می گوید: 
»یک پنجم از پاســخ گویان، نگرشی 
مثبت به قتل های ناموســی داشته اند 
)2۷.۶ درصد مردان و ۵.۳ درصد زنان(، 
درحالی که نگرش۳۸.2 درصد )2۸.۱ 
درصد مردان و ۵۵.۶ درصد زنان( منفی 

بوده است.«
امــا چه چیــزی باعث می شــود 
افرادی نسبت به قتل یک زن از سوی 
اعضای خانواده یا فامیل نگرش مثبت 
داشــته باشــند؟ نتایج این پژوهش 
دانشگاهی می گوید متغیر یادگیری 
اجتماعــی، قوی تریــن و مهم ترین 
پیش بینی کننده مســتقیم نگرش 
مثبت به قتل ناموسی است: »از میان 
عوامل ساختاری، متغیرهای احساس 
نابرابری جنسیتی، پذیرش باورهای 
مردســالارانه و پایبندی به باورهای 
سنتی، به ترتیب مهم ترین متغیرهای 
پیش بینی کننده نگرش مثبت به قتل 

ناموسی است.«

ضرورت تصویب نهایی قانون 
حمایت از حقوق کودکان 

دوباره به موضوع رومینا ۱۳ ســال 
برگردیــم، دختری که تــا این لحظه 
آخرین قربانی یک قتل ناموسی است. 

در خصــوص کــودکان در تمامی 
جوامع با تصویب قوانین حمایتی؛ ابعاد 
سلامت جســمانی، روانی، حقوقی، 
شرایط زندگی، تغذیه و آموزش وپرورش 
کودکان موردحمایــت قرار می گیرد؛ 
نظارت اجتماعی و رســمی دولت ها 
بر رفتــار والدیــن، جامعــه و اولیای 
آموزش وپرورش نســبت به کودکان 
و نوجوانان نیــز در راســتای همین 

حساسیت هاست. 
در ایران قانون حمایت از کودکان و 
نوجوانان مصوب سال ۸۱ به عنوان تنها 
قانون مبارزه با کودک آزاری به لحاظ 
تغییراتــی در حوزه هــای اجتماعی، 
فرهنگــی و اقتصــادی و پیدایش و 
گســتردگی پدیده های شومی تحت 
عناوین کودکان کار، کودکان خیابانی، 
کودکان بی سرپرست و بدسرپرست، 
کــودکان دارای معلولیــت، قاچاق 
کودکان، استثمار و انواع سوءاستفاده از 
آنان، ضعیف، ناکارآمد و فاقد جامعیت و 
عدم پیش بینی پدیده های موجود است 
و نیاز به قانونی به روز و کارآمد است. به 
همین جهت جامعه سخت چشم انتظار 
تصویب نهایی لایحه قانونی »حمایت 
از کودکان و نوجوانان« مصوب ســال 
۹۷ مجلس شورای اسلامی، در شورای 
نگهبان است. قانونی که از زمان تحویل 
لایحه توســط قوه قضائیــه به دولت، 
پروسه قانون گذاری آن تا زمان تصویب 
۱۰ ســال به طول انجامیــد. در حال 
حاضر هم بین شورای نگهبان و مجلس 
جهت رفع ایرادات شورای نگهبان در 
رفت وآمد اســت. این لایحه خلأهای 
قانونــی را تا حدود زیــادی رفع کرده 
و با نوآوری هــای قانونی امید اســت 
که کــودکان را بیش ازپیش حمایت 
کند و شــاهد کاهش آلام جســمی و 

روحی کودکان باشیم. در قانون مجازات 
اســلامی نیز مجازاتی برای مرتکبین 
جرائم علیه کودکان پیش بینی کرده 
اســت که در موارد قتل، ضرب وجرح 
و ســایر جرائــم، مقــررات قصاص، 
دیات و حبس هــای تعزیــری علیه 
مرتکبان اعمال می شود، باوجوداین، 
حمایت هــای قانونی از کــودکان و 
نوجوانان در قبال انواع خشونت ها یک 
مسئله است و آگاهی عمومی شهروندان 
مبنی بر تغییر دیدگاه، رفتار و عملکرد 

نسبت به آنان مسئله دیگری است.
 واکنش های تند و 
وعده های مسئولان

در رابطه با این موضوع مســئولان 
واکنش های زیادی نشان دادند. معاون 
رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده 
در توئیتی از مطرح شدن ماجرای قتل 
رومینا در هیات دولت خبر داد و تصریح 
کرد که خواستار بررسی لایحه تامین 

امنیت زنان خارج از نوبت شده است.
لعیــا جنیــدی معــاون حقوقی 
رئیس جمهوری نیز دیروز )چهارشنبه( 
در همیــن پیونــد از هیــات دولت 
درخواست کرد »لایحه صیانت، کرامت 
و تامین امنیت بانوان در برابر خشونت« 

خارج از نوبت بررسی شود.
رئیس کارگروه خانواده در معاونت 
زنان ریاست جمهوری نیز در واکنش 
به قتل یک دختر ۱۳ ســاله به دست 
پدرش گفته "حقوق شهروندی فقط 
روی کاغذ ماند و به خانواده ها آموزش 

داده نشد."
عالیه شکربیگی در گفت وگو با ایلنا 
این قتل را "گویای عدم آگاهی از حقوق 
زنان و حقوق شــهروندی در اجتماع و 
جامعه" ایران دانســته و گفته است: 
"اینگونه قتل های خانوادگی در برخی 
از مواقع رسانه ای می شود و در بیشتر 

موارد این قتل ها رسانه ای نمی شود."
وی همچنین به ســاز و کار قانونی 
اورژانس اجتماعی اشاره کرده و افزوده 
که "باید این دختر به اورژانس اجتماعی 
تحویل داده می شد به ویژه اینکه دختر 
مطمئن بوده در صورت بازگشت به خانه 

عقوبت بدی در انتظارش خواهد بود."
در جوامع کوچک فشار روی زنان 

و دختران بیشتر است
بااین حال ســید حســن موسوی 
چلــک، رئیــس انجمن مــددکاران 
اجتماعــی از زاویــه دیگــری به این 
موضوع نگاه کرده است. او معتقد است 
دلیل اینکه قتل رومینا موجب بیشتر 
برانگیخته شــدن احساسات جامعه 
شد کودک بودن او و نوع مرگش است. 
او همچنین گفته اســت در شهرها و 
اجتماع های کوچک مســئله ناموس 
پیچیده است و فشار زیادی روی زنان 
و دختران قرار می گیرد. رئیس انجمن 
مددکاران اجتماعی ایران با اشــاره به 
اینکه در مــورد رومینا موضوع کودک 
همسری نیز مطرح است، تصریح کرد: 
این درحالیست که در زمان وقوع چنین 

بحران هایــی خانواده ها منابع موجود 
اجتماعی را هم نمی شناسند. حتی افراد 
مرتبط با این موضوع هم مثل اورژانس 
اجتماعی، بهزیستی و.... که طبق قانون 
وظیفه حمایت از افراد بدسرپرست و 
بی سرپرست را دارند، می توانستند در 
این مورد مداخله کننــد اما وقتی این 
شناخت توسط مردم و سیستم قضایی 
وجود ندارد، از این ظرفیت ها به عنوان 
حدفاصــل بین خانــه و کلانتری هم 

استفاده نمی شود.
موسوی چلک با اشاره به اینکه وقتی 
موضوعی ناموسی تلقی می شود یعنی 
قرار است شاهد خشــن ترین برخورد 
باشیم وگرنه به فرد گفته می شود که 
بی غیرت و ... است، تصریح کرد: تلقی 
به این شکل از موضوع ناموس می تواند 
زمینه بروز و تشدید رفتارهای خشن 
نسبت به کســی که به اصطلاح زمینه 
بی آبرویی ایجاد کــرده را ایجاد کند. 
اگرچه وقتی فردی به این شــکل سر 
فرزندش را آن  هم در خــواب می برد، 
نیاز به بررسی ابعاد روان شناختی دارد 
چون به فجیع ترین شکل قتل را انجام 

داده است.
هیچ کس رومینا را باور نکرد

در رابطــه بــا موضــوع رومینا و 
پرونده های شــبیه به آن موضوعات 
زیادی دیده می شــود که جــای کار 
دارد. یکی از این مســائل برگرداندن 
کودک بــه خانواده اســت. در رابطه با 
رومینا گفته می شــود او اصرار کرده 
که دوباره به خانه فرستاده نشود اما به 
گفته آقایی، معاون پیشگیری از وقوع 
جرم دادگســتری گیلان، بازپرس با 
دیدن رفتار محبت آمیــز پدر رومینا 
خام می شــود و او را به پدر می سپارد. 
درحالی که باید ارگانی وجود داشــته 
باشد تا در شرایط مشابه آن هم زمانی که 
کودک اصرار می کند او را به خانه و نزد و 
پدر نسپارند مداخله کند و با حمایت از 
کودک برای مدتی، زمینه بازگشت او را 
به خانه فراهم کند که متأسفانه معمولا 

چنین نمی شود.
تجربه های شــخصی نشــان داده 
است که به همین دلیل کودکان زیادی 
پس از برگشــت دوباره به خانه مورد 
شکنجه پدر، برادران، عمو و مردهای 
فامیل قرارگرفته اند و زیر شکنجه جان 

سپرده اند. 

روحانی دستور تسریع بررسی لوایح منع خشونت را صادر کرد

قتل رومینا و غبارزدایی موقت از حقوق متروکه کودکان

خبر

هم زمان با تعطیلات چندروزه در کشور، رفع 
کامل محدودیت های تردد و افزایش سفرها؛ آتش  
بار دیگر به جان جنگل ها و مراتع افتاده است. در 
کنار بی دقتی گردشگران هنگام تفریح در جنگل، 
تأمین نشدن تجهیزات ازجمله تجهیزات هوایی 
برای اطفای حریق، خسارت های آتش سوزی ها 

را دوچندان کرده است.
به گــزارش ایســنا، بر اســاس آخرین آمار 
ســازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور 
بیش از ۹۰ درصد از خســارت ها به جنگل ها و 
مراتع علت انســانی دارد. ممکن اســت برخی 
گردشــگران طبیعت به راحتــی از کنار برخی 
عادت های رفتاری اشتباه مانند پرتاب ته سیگار 
به کنار جاده و رها کردن وسایل دارای خاصیت 
ذره بینی در جنگل بگذرند اما باید بدانیم که طی 

سال گذشــته حدود 2۵ مورد آتش سوزی در 
جنگل های کشور به وقوع پیوسته است که بیش 
از ۹۰ درصد آن عامل انسانی عمدی و غیرعمدی 
دارد همچنین در صدر عوامل انسانی نیز پرتاب 

ته سیگار به کنار جاده عنوان شده است.
به گفته سرهنگ علی عباس نژاد، فرمانده 
یــگان حفاظت ســازمان جنگل هــا، مراتع و 
آبخیزداری  طی  روزهای اخیر حدود هشــت 
مورد آتش سوزی در جنگل ها و مراتع کشور در 
استان های بوشهر، ایلام، خوزستان و کهگیلویه 
و بویر احمد به وقوع پیوسته است که بزرگ ترین 
آن ازنظر شدت و آسیب واردشده در جنگل های 
گچساران اســتان کهگیلویه و بویر احمد بوده 
است. تخمین زده می شود که بین ۱۵۰ تا 2۰۰ 
هکتار از این جنگل ها آسیب جدی دیده باشند.

نقاط بحرانی حریق در کشور
طی سال گذشته بیشترین آتش سوزی های 
جنگلی و مرتعــی در جنگل هــای زاگرس و 
استان های کردستان، لرســتان، چهارمحال 
و بختیاری و خوزســتان به وقوع پیوسته است 
بنابراین نقاطی از این جنگل ها، طی سال جاری 
به عنوان نقاط بحرانی در نظر گرفته شــده اند. 
عباس نژاد بابیان اینکه امســال نیز مانند سال 
گذشته پوشــش جنگلی و مرتعی کشور انبوه 
اســت و آتش ســوزی های کوچک می تواند 
به سرعت پخش شود و گســترش یابد، اظهار 
می کند: در کنــار نقاط بحرانی تعیین شــده 
تجهیزات اطفای حریق مستقرشــده است و 
نیروهای اطفای حریق نیز نسبت به این نقاط 

آگاه هستند.

عدم تأمین بالگرد برای اطفای حریق
جنگل های گچســاران درحالی بیشترین 
آسیب از آتش ســوزی های اخیر را دیده اند که 
برای اطفــای آن به دلیــل صعب العبور بودن 
منطقه نیاز به بالگرد بود اما متأسفانه بالگردها 
دو روز و نیم پس از آتش ســوزی بــه منطقه 
رســیدند که این موضوع خسارت ها را تشدید 
کرد چراکه بــه گفته فرمانده یــگان حفاظت 

ســازمان جنگل ها اگر تجهیزات هوایی زودتر 
به منطقه اعزام شــده بود همان روز اول امکان 

اطفای حریق بود.
عباس نژاد ادامه می دهــد: پیش ازاین وزارت 
دفاع بالگردهای اطفای حریــق را برای ما تأمین 
می کرد ولی به دلیل آنکه دولت اعتباری برای این 
کار در اختیار این وزارتخانه قرار نداده اســت، دو 

سال است که با ما همکاری نمی کنند.

بی مبالاتی گردشگران آتش  به  جان جنگل ها انداخت؛

کمبود تجهیزات اطفای حریق؛ مزید بر علت

رئیس  جمهوری با ابراز 
تاسف از خشونت خانگی 
در تالش، دستور تسریع 

در رسیدگی به لوایح منع 
خشونت را صادر کرد. اما 

بهانة طرح این موضوع 
چه بود؟ حتماً از رومینا 
شنیده اید. دخترک 13 

 ساله ای که پدرش با داس 
به زندگی اش پایان داد
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